11
7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2024  № 588

г.Окуловка
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от  08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 № 171, от 15.05.2020 № 573, от 21.08.2020 № 996, от 16.09.2020 № 1099, от 12.10.2020 № 1220, от 24.02.2021 № 190, от 08.07.2021 № 1110, от 26.10.2021 № 1735, от 24.02.2022 № 218, от 21.03.2022 № 366, от 18.04.2022 № 531, от 30.05.2022 № 848, от 29.06.2022 № 1179, от 25.10.2022 № 2088, от 16.02.2023 № 217, от 16.06.2023 №861, от 22.12.2023 № 2175, от 10.01.2024 № 6, от 23.01.2024 № 52) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	22896,19565
	233711,10421
	82608,57398
	0
	0
	339215,87384

	2021
	22291,60500
	287816,98572
	92791,50205
	0
	0
	402900,09277

	2022
	94593,69436
	337734, 3772
	110932,59399
	0
	0
	543260,66555

	2023
	167060,31801
	370064,97508
	114665,41251
	0
	0
	651790,70560

	2024
	22008,81400
	311832,82878
	111485,41772
	0
	0
	445327,0605

	2025
	22139,525
	309480,33
	107168,545
	0
	0
	438788,4

	2026
	21260,08
	310294,779
	105022,841
	0
	0
	436577,7

	ВСЕГО
	372250,23202
	2160935,37999
	724674,88625
	0
	0
	3257860,49826».

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«IV.  Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта програм-мы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования
	2020-2026    годы
	1.1.1.-1.1.20.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет района
	13738,49565

4304,23165

877,90676
	0

35625,1

612,0
	0

9707,3

110,0
	2739,7

9331,76667

413,8
	1032,1

6433,2
130,0
	1032,1

6243,4

30,0
	1029,2

6468,8

30,0

	2.
	Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»

	Комитет образования
	2020-2026  годы
	2.1.1.-

2.1.9.
	областной бюджет

бюджет района
	0

1145,67422
	0

2604,2761
	0

2805,1468
	45,0

2530,69802

	134,0

3299,4

	134,0

3199,4
	134,0

3199,4

	3.
	Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику»

	Комитет образования
	2020-2026 годы
	3.1.1.-

3.1.6.
	бюджет района

областной бюджет
	121,3
	257,25
	260,5

140,0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	4.
	Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района

	4.1.
	Реализация подпрограм-мы «Патриотическое вос-питание населения Окуло-вского муниципального района»
	Комитет образования
	2020-2026  годы
	4.1.1.-

4.1.5.
	бюджет района
	30,9
	58,95

	86,7
	0
	0
	0
	0

	5.
	Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	5.1.
	Реализация подпрограм-мы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования,

Комитет ЖКХ
	2020-2026  годы
	5.1.1.-

5.1.4.
	федеральный бюджет

областной бюджет
	0

15744,375
	0

20646,42334
	4813,1754

24914,84794
	1944,88392

8615,49108
	0

24482,8
	0

24482,8
	0

24482,8

	6.
	Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

	6.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»

	Комитет образования
	2020-2026  годы
	6.1.1.-

6.1.9.
	областной

бюджет

бюджет

района

федеральный бюджет
	213662,49756

80432,793

9157,7
	231545,46238

89259,02595

22291,605
	302972,22926

107670,24719

89780,51896
	352072,71733

111720,91449

162375,73409

	280782,82878
108056,01772
20976,714
	278620,130

103939,145

21107,425
	279209,179

101793,441

20230,880
	»

1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	13738,49565
	4304,23165
	877,90676
	0
	0
	18920,63406

	2021
	0
	35625,1
	612,0
	0
	0
	36237,1

	2022
	0
	9707,3
	110,0
	0
	0
	9817,3

	2023
	2739,7
	9331,76667
	413,8
	0
	0
	12485,26667

	2024
	1032,1
	6433,2
	130,0
	0
	0
	7595,3

	2025
	1032,1
	6243,4
	30,0
	0
	0
	7305,5

	2026
	1029,2
	6468,8
	30,0
	0
	0
	7528,0

	ВСЕГО
	19571,59565
	78113.79832
	2203,70676
	0
	0
	99889,10073»;

1.3.2. Изложить строку 3.9 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.9.

	Организация обеспечения организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками в соответствии с федеральными перечнями учебников и (или) учебными пособиями, рекомендованными или допущенными к использованию в образовательном процессе
	Комитет образования
	2020-2026

годы
	3.1
	областной бюджет

	1074,1
	1085,4
	2302,6
	1007,5
	1170.7
	980,9
	980,9
».

1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Год
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	9157,7
	213662,49756
	80432,793
	0
	0
	303252,99056

	2021
	22291,605
	231545,46238
	89259,02595
	0
	0
	343096,09333

	2022
	89780,51896
	302972,22926
	107670,24719
	0
	0
	500422,99541

	2023
	162375,73409
	352072,71733
	111720,91449
	0
	0
	626169,36591

	2024
	20976,714
	280782,82878
	108056,01772
	0
	0
	409815,5605

	2025
	21107,425
	278620,13
	103939,145
	0
	0
	403666,7

	2026
	20230,88
	279209,179
	101793,441
	0
	0
	401233,5

	ВСЕГО
	345920,57705
	1938865,04431
	702871,58435
	0
	0
	2987657,20571»;

1.4.2. Изложить строку 1.1 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни
тель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий
	Администрация,  комитет образования
	 2020-2026 годы
	1.1.
	бюджет района

областной бюджет
	62889,98036

27497,3
	69262,93695

34179,53438
	74255,07508
46695,5
	76383,15107

40845,211
	83489,22372
47166,7

	81970,3

47166,7
	79832,5

47166,7»;

1.4.3. Изложить строку 2.8 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни
тель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования  по  годам   (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«2.8
	Предоставление субсидии на ремонт зданий муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Администрация,  Комитет образования

	2020-2026 годы
	2.3.
	бюджет района
	1639,90064
	994,6
	1132,60998
	0
	400,5
	0
	0»;

1.4.4. Изложить строку 2.22 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни
тель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«2.22.
	Реализация местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»
	Администрация, комитет образования

	2022-2024
	2.3
	областной бюджет

бюджет района
	0

0

	0

0
	1186,0

1022,0
	0

0

	0

0
	0

0
	0

0»;

1.4.5. Изложить строку 2.27 раздела 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни
тель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«2.27.
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»
	Администрация, комитет образования
	2022-2026
	2.4
	областной бюджет

	-
	-
	502,5
	468,6
	498,2
	0
	0»;

1.4.6. Дополнить раздел 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» строками 2.40-2.41 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни
тель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«2.40.
	Разработка проектно-сметной документации, получение заключения государственной экспертизы на капитальный ремонт здания МАДОУ «Детский сад № 6», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Чайковского, д.8
	Администрация, комитет образования

	2024 год
	2.3
	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	1785,0
	0
	0

	2.41.
	Расходы на изготовление (приобретение) и установку бюста Героя России Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ «Средняя школа №2 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, ул.Парфенова, д.10
	Администрация, комитет образования

	2024 год
	2.3
	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	1063,63678
	0
	0».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    Е.М. Волкова